[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО

ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.02.2016
	г. Ачинск
	№ 0004-п

	Об утверждении Положения об аппарате Ачинского городского Совета депутатов

Руководствуясь статьей 55 Устава города Ачинска, статьей 4 Регламента Ачинского городского Совета депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  об  аппарате  Ачинского  городского  Совета  депутатов согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Главы города Ачинска от 11.06.2010№ 0002-п «Об утверждении Положения об аппарате Ачинского городского Совета депутатов»;

- постановление  Главы  города  Ачинска  от  15.08.2012  № 0016-п «О внесении изменений  в  постановление  Главы  города  Ачинска  от  11.06.2010№ 0002-п «Об утверждении Положения об аппарате Ачинского городского Совета депутатов»;

- постановление  Главы  города  Ачинска  от  15.08.2012  № 0016-п «О внесении изменений  в  постановление  Главы  города  Ачинска  от 11.06.2010 № 0002-п «Об утверждении  Положения  об  аппарате  Ачинского  городского  Совета  депутатов»  (в редакции от 15.08.2012).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ачинского
городского Совета депутатов

          С.Н. Никитин
Приложение

к постановлению председателя

Ачинского городского

Совета депутатов

от 01.02.2016 № 0004-п

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АППАРАТЕ АЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Аппарат Ачинского городского Совета депутатов (далее – аппарат) является рабочим органом городского Совета депутатов, образуемым в целях непосредственного обеспечения исполнения полномочий городского Совета депутатов (далее также – городского Совета, Совета), обеспечения работы постоянных комиссий, депутатов.

1.2. Аппарат в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Красноярского края, Уставом города Ачинска, решениями городского Совета депутатов, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Ачинска и настоящим Положением.

1.3. Аппарат осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Законодательным Собранием Красноярского края, Администрацией Губернатора Красноярского края, Правительством Красноярского края, Советом муниципальных образований Красноярского края, Ассоциацией западной группы муниципальных образований Красноярского края, иными органами местного самоуправления города Ачинска.

1.4. Положение об аппарате городского Совета депутатов утверждается постановлением председателя городского Совета.

2. ЗАДАЧИ АППАРАТА

2.1. Организационное, аналитическое, правовое, информационное, кадровое, документационное, материально-техническое обеспечение деятельности городского Совета, постоянных и специальных комиссий, рабочих групп Совета, депутатов.

2.2. Содействие развитию и укреплению отношений городского Совета с представительными органами других муниципальных образований края, Законодательным Собранием Красноярского края.

3. ФУНКЦИИ АППАРАТА

3.1. Участие в разработке перспективных и текущих программ и планов деятельности городского Совета депутатов.

3.2. Осуществление организационно-технических мероприятий по проведению заседаний городского Совета депутатов, заседаний комитетов, других органов Совета.

3.3. Разработка проектов повесток заседаний городского Совета, заседаний комитетов, других органов Совета.

3.4. Юридическая экспертиза проектов решений городского Совета, правовых актов председателя городского Совета и подготовка соответствующих заключений, справок и аналитических записок по проектам.

3.5. Организация разработки проектов решений городского Совета, а также разработка проектов правовых актов председателя городского Совета, редактирование проектов и других правовых актов, вносимых на рассмотрение городского Совета депутатов.

3.6. Обеспечение депутатов всей необходимой информацией по вопросам, входящим в компетенцию городского Совета. Сотрудники аппарата информируют депутатов о различных мероприятиях, относящихся к деятельности депутата, любым доступным способом (посредством почтовой, телефонной, факсимильной, электронной или иных видов связи).

3.7. Организация публичных слушаний, проводимых по инициативе населения или Совета, а также обсуждения проектов решений городского Совета депутатов и правовых актов председателя городского Совета в средствах массовой информации.

3.8. Обеспечение средств массовой информации материалами о деятельности городского Совета депутатов. Организация выступлений председателя городского Совета, депутатов в печати, на радио и телевидении.

3.9. Обеспечение взаимодействия городского Совета депутатов и его постоянных комиссий, депутатов с общественными объединениями, представительными органами иных муниципальных образований края, другими организациями и гражданами. Содействие развитию гласности и учёту общественного мнения в работе городского Совета депутатов и его органов.

3.10. Подготовка заключений и справок для принятия решений по протестам и представлениям надзорных органов на решения городского Совета.

3.11. Представительство интересов городского Совета депутатов в судах.

3.12. Осуществление мониторинга, анализа состояния муниципальных нормативных правовых актов города, выработка рекомендаций по их совершенствованию с учётом федерального, краевого законодательства.

3.13. Подготовка и издание информационных, аналитических и иных материалов городского Совета депутатов.

3.14. Организация документационного обеспечения городского Совета депутатов.

3.15. Кадровая работа в городском Совете.

3.16. Иные функции, вытекающие из задач аппарата, решений городского Совета депутатов и правовых актов председателя городского Совета.

4. СТРУКТУРА АППАРАТА

4.1. В состав аппарата входит организационно-правовой отдел.

4.2. Штатное расписание аппарата утверждается распоряжением председателя городского Совета.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ АППАРАТА

5.1. Руководство аппаратом осуществляет председатель городского Совета или по его поручению заместитель председателя городского Совета.

5.2. Служебные отношения работников аппарата с председателем городского Совета строятся на основе законодательства о муниципальной службе, настоящего Положения.

5.3. Работники аппарата обязаны соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка в Ачинском городском Совете депутатов, выполнять установленные правила по охране труда, требования противопожарной безопасности, бережно относиться к имуществу городского Совета.

5.4. Работники аппарата имеют удостоверение (Приложение 1 к настоящему Положению), которое является документом строгой отчетности. Факт выдачи удостоверения регистрируется в журнале учета и выдачи удостоверений работника аппарата Ачинского городского Совета депутатов (Приложение 2 к настоящему Положению).

5.5. В случае прекращения трудовых отношений с работником аппарата удостоверение подлежит возврату.

​​​​​​​​​​​​​​
Приложение 1

к Положению об аппарате Ачинского

городского Совета депутатов

ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ РАБОТНИКА АППАРАТА

АЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Удостоверения изготавливаются типографским способом в виде книжки размером в развёрнутом виде 19,5 х 6,0 см в твёрдой обложке бордового цвета.

На внешней стороне обложки тиснением золотистого цвета заглавными буквами выполнена надпись: «АЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ».

2. На левой части разворота внутренней стороны (вкладыша) удостоверения в левом верхнем углу изображён герб города Ачинска.

Правее изображения герба города Ачинска буквами чёрного цвета в четыре строки выполнены реквизиты:

«Российская Федерация

Красноярский край

АЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ».

Ниже в две строки указываются фамилия, имя, отчество работника аппарата в именительном падеже.

Под ними расположена надпись с указанием должности работника аппарата.

3. На правой части разворота внутренней стороны (вкладыша) удостоверения буквами чёрного цвета изображены реквизиты: «Удостоверение №».

Под реквизитами в левой части расположена фотография размерами 4 х 3 см., в правой части надпись: «Выдано», ниже надпись: «Действительно по». Под этой надписью в нижней части разворота располагается подпись председателя городского Совета, а также выполнена надпись: «МП».

4. Оттиск гербовой печати муниципального образования город Ачинск наносится между надписями «Действительно по» и «МП» таким образом, чтобы часть оттиска располагалась поверх нижней и боковой части фотографии.

Форма удостоверения

Внешняя сторона (обложка) удостоверения

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Внутренняя сторона удостоверения

                    Российская  Федерация

 Красноярский край
               АЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                              Фамилия

            имя отчество

                           ___________________________________________

                 (должность работника аппарата)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ  №
                                                  Выдано:

                                              00  _________  20__ года

                                              Действительно по

                                                   00 __________ 20__ года

___________________________
                                                    (подпись)

                                                                                        МП

Приложение 2

к Положению об аппарате Ачинского

городского Совета депутатов

Форма журнала учета и выдачи удостоверений и нагрудных знаков

депутата Ачинского городского Совета депутатов

	№ п/п
	Номер удостоверения
	Кому выдан

(Ф.И.О. работника)
	Дата получения
	Расписка в получении удостоверения
	Дата возврата удостоверения
	Расписка специалиста в получении
	Иные отметки

							                  АЧИНСКИЙ

      ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ